sido expedida por la Secretaría de Educación, suscrita por LOURDES MARCELA BLANCO PEDROZA, Asesora de 
Despacho en Infraestructura Educativa, en la fecha 15 de agosto de 2025. 

3. Que el proyecto tiene un plazo de ejecución de TRES (03) MESES, y ha sido aprobado por un valor total de “DOS 

MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL PESOS 
($2.991.797.000,00) MCTE”, de acuerdo con sus fuentes de financiación y vigencias presupuestales, así:  

2025 2026 2027 2028
Propios Depto.  $       2.991.797.000,00  $                    -  $                  -  $                   -  $           2.991.797.000,00

[...]

EL SUSCRITO “ASESORA DE DESPACHO EN INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA”  

DE “SECRETARÍA DE EDUCACIÓN” 

CERTIFICA: 

1. Que el proyecto denominado FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR EN ALGUNOS 
MUNICIPIOS PRIORIZADOS NO CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ, formulado por un valor 
total de DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL PESOS 
($ 2,991,797,000.00) PESOS MCTE., con plazo de ejecución de TRES (03) meses. 

2. Que el proyecto se enmarca dentro del Plan Departamental de Desarrollo 2024-2027 “NUESTRO GRAN PLAN ES 
BOYACÁ.” 

3. Que una vez revisado el proyecto de acuerdo a las normas legales, requisitos de formulación, pertinencia, criterios